
Kuklík
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Nové Město na Moravě GPS souřadnice: 49.629923N, 16.113143E

Nadmořská výška: 640 m n. m. První pís. zmínka: 1534 (490 let) Katastrální výměra: 785 ha

Počet obyvatel: 197 PSČ: 592 03

Adresa URL: www.obeckuklik.cz

Historie obce Kuklík
Již v roce 1564 byla obec Výmyslice uvedena mezi vesnicemi, které dal Vratislav z Pernštejna do zástavy
Novému Městu. Název Kuklík se objevuje v listinných zprávách až v roce 1568 v souvislosti s mlýnem na
Kuklíku a tento název se odvozuje od místního rybníka Kukla. Nynější mlýn číslo 21 byl založen
pravděpodobně až v polovině minulého století. V roce 1934 vyhořel a v posledních letech byl přestavěn
na penzion. V roce 1651 byla postavena zkujňovací výheň, která spolu s výhněmi na Vříšti a v Líšné
zpracovávala surové železo z kadovských vysokých pecí. Od 2. poloviny 18. století byla na několika místech
těžena železná ruda a díky tomu byly zdejší doly u jedním z největších zdrojů rudy pro kadovské
železárny. Nedaleko od části Chobot byl roku 1964 prováděn rudný průzkum. Jedna z bývalých štol je
dodnes zachována a je jedním z nejvydatnějších zdrojů pramenité pitné vody v celé oblasti.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1481/kuklik/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 07:36:21


